

M.B.
im.
L.W.
w
Łodzi

Wspieranie dobrych działań

★ W. Gomułka, M. Spychalski i J. Cyrankiewicz udekorowali w Belwederze 94 zasłużonych pracowników oświaty odznaczeniami państwowymi i Odznaką Zasłużonego Nauczyciela ★ Prasa światowa podkreśla, że układ PRL - NRF stanowić będzie ważny czynnik polepszenia sytuacji w Europie ★ Przedstawiciele rządów NRD i NRF omówią wkrótce sprawę wzajemnego tranzytu osób i towarów ★ „Lunochod” potwierdza swą wysoką sprawność w warunkach kosmicznych ★ Mianowano przewodniczącym zarządu Międzynarodowego Banku Inwestycyjnego.

A

Cena 50 gr

Łódź, piątek 20 listopada 1970 r.

Rok XXVI Nr 276 (6939)

DZIENNIK ŁÓDZKI

25 bm. Nowe prawo budżetowe tematem obrad Sejmu Ulgi podatkowe z tytułu inwestycji

Prezydium Sejmu postanowiło zwołać 9 posiedzenie Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej na środe, dnia 23 listopada 1970 r. Posiedzenie rozpocznie się o godz. 15. Porządek dzienny przewiduje rozpatrzenie projektów ustaw, w szczególności sprawozdania Komisji Planu Gospodarczego, Budżetu i Finansów o rządowym projekcie ustawy - prawo budżetowe.

Nowy projekt uwzględni wszystkie zmiany dotąd wprowadzone, uogólnia nabyte doświadczenia, kodyfikuje przepisy uchwalane przez Sejm stosownie do aktualnych potrzeb gospodarki finansowej. Projekt wprowadza nowe instytucje gospodarki budżetowej i stwarza warunki do doskonalenia tej gospodarki. Zmiany systemu budżetowego przewidziane w projekcie zmierzają m. in. do dostosowania tego systemu, do zmian w zarządzaniu i planowaniu wyrażonych w uchwałach V Zjazdu PZPR i II Plenum KC PZPR, poprzez uelastycznienie gospodarki budżetowej przy zachowaniu zasady centralnego planowania oraz umożliwienie wprowadzenia kredytu bankowego jako źródła finansowania inwestycji, jednostek i nakładów budżetowych.

Na porządku dziennym oprócz projektu ustawy - prawo budżetowe znajdują się przypuszczalnie projekty ustaw: o warunkach zdrowotnych żywności i żywienia oraz o ulgach podatkowych z tytułu inwestycji.

Jeśli chodzi o rządowy projekt ustawy o warunkach zdrowotnych żywności i żywienia, to dokument ten ma na celu ujednoczenie całego systemu norm prawnych wydawanych dotąd na ten temat.

Trzeci dokument, który będzie przedmiotem debaty - projekt ustawy o ulgach podatkowych z tytułu inwestycji, przedłuża działanie poprzedniej ustawy w tej dziedzinie na okres po 31 grudnia 1970 r. Projekt upoważnia Radę Ministrów do regulowania w drodze rozporządzenia sprawy ulg inwestycyjnych dla prywatnej gospodarki pozarolniczej, ograniczając jedynie maksymalną wysokość ulg na 50 proc. nakładów inwestycyjnych oraz wyliczając z ulg płatników podatku wyrownawczego.

W końcu bm. w Berlinie
Rozmowy
NRD - NRF

Rząd NRD i rząd NRF osiągnęły porozumienie, aby podjąć zamierzoną wymianę poglądów na temat problemów zapropnowanych przez przewodniczącego Rady Ministrów NRD kanclerzowi federalnemu 29 października 1970 roku. Wymiana poglądów ma być wznowiona pod koniec listopada w stolicy NRD, Berlinie. Przewodniczący Rady Ministrów NRD, Willi Stoph, upoważnił do prowadzenia rozmów sekretarza stanu przy Radzie Ministrów, dra Michaela Kohla, rząd NRF mianował swym pełnomocnikiem sekretarza stanu w federalnym urzędzie kanclerskim Egon Baha.

Rząd NRD gotów jest podjąć z rządem NRF rokowania na temat zagadnień związanych z wzajemnym tranzytem osób i towarów, pod warunkiem, że w Berlinie zachodnim zostanie zawieszona wszelka działalność innych państw, która sprzeczna jest ze statusem tego miasta, wynikającym z prawa między narodowego i która narusza interesy NRD i innych państw socjalistycznych.

M. Spychalski przyjął M. Tepavaca

W czwartek przewodniczący Rady Państwa - Marian Spychalski przyjął na audiencji w Belwederze sekretarza stanu do spraw zagranicznych Jugosławii - Mirko Tepavaca.

W gmachu MSZ kontynuowane były polsko-jugosłowiańskie rozmowy polityczne. Rozmowy prowadziła szefowie resortów spraw zagranicznych obu krajów - Stefan Jędrzychowski i Mirko Tepavac.

5 osób steruje z Ziemi „Lunochodem”

„Lunochod-1” nadal realizuje program badań naukowo-technicznych. Rozwiązywano następujące podstawowe zadania: wyrobowa wywania metod kierowania samodzielnym aparatem automatycznym, panoramiczny przegląd terenu i jego charakterystyczne odcinki, przeprowa dzenie zaplanowanych eksperymentów naukowych.

Ruchami pojazdu księżycowego „Lunochod-1” na powierzchni Księżyca kieruje z Ziemi specjalna ekipa, składająca się z dowódcy, kierowcy, inżyniera pokładowego, nawigatora i radzisty. Każdy z nich odpowiada za oddebywanie odcinków funkcji nownania „Lunochoda”, zgodnie ze swymi kwalifikacjami i prze kazuje polecenia pojazdowi.

Ziemska załoga „Lunochoda” musi prowadzić pojazd widząc przed sobą na ekranie telewizora krajobraz księżycowy i przewidywać krok po kroku specyficzne trudności światła księżycowego.

Na pojeździe zainstalowano aparaturę do badania promieni kosmicznych. Promieniolowanie kosmiczne niesie cząstki o bardzo wysokich energiach, których nie można, jak dotąd, uchwycić na Ziemi w warunkach laboratoryjnych.

Według danych telemetrycznych, wszystkie urządzenia „Lunochoda” pracowały dobrze.

Jutro 6 stron

Układ Polska - NRF w centrum uwagi światowej

Parafowanie 18 bm. w Warszawie układu o podstawach normalizacji stosunków między PRL i NRF wywołało w czwartek szerokie echa na łamach prasy światowej. Świadczy o realistycznych zmianach w polityce rządu NRF. PRASA JUGOSŁOWIAŃSKA wiele uwagi poświęcała sprawie układu polsko-zachodniemieckiego. Organ ZKJ tygodnik „Komunist” w komentarzu „Wielki zwrot” pisze: „Jeden z głównych sporów, który w rejonie Europy środkowej - jak też na szerszej platformie między Wschodem a Zachodem na naszym kontynencie - blokował każdą próbę uspokojenia, obecnie został pomysłowo rozwiązany... Jest to nie tylko rozwywany zwrot w stosunkach między Polską a NRF, lecz także wydarzenie o nadzwyczajnym znaczeniu dla Europy, nowy wkład do norma lizacji stosunków w całym tym rejonie”. PRASA BUKARESZTENSKA opublikowała na czołowych miejscach kolumn poświęconych sprawom międzynarodowym i pod dużymi tytułami informację o parafowaniu w Warszawie układu w sprawie zasad normalizacji stosunków między PRL i NRF. DZIENNIKI ZACHODNIONIE-MIECKIE poświęcają gros miejsca i uwagi parafowanemu w Warszawie układowi. Uwaga sprawozdawców i korespondentów skupia się zarówno na stronie protokolarnej wydarzenia, jak i na ocenie faktu, wyrażonej w okolicznościowych przemówieniach mini-

Święto wychowawców młodego pokolenia Uroczysta dekoracja zasłużonych z udziałem W. Gomułki, M. Spychalskiego i J. Cyrankiewicza

W przeddzień tradycyjnego święta nauczycieli - 19 bm. odbyła się w Belwederze uroczysta dekoracja odznaczeniami państwowymi, nadanych przez Radę Państwa, zasłużonych wychowawców młodego pokolenia - nauczycieli szkół podstawowych, zawodowych i ogólnokształcących, profesorów wyższych uczelni, pracowników nauki i administracji szkolnictwa. Na uroczystość przybyli członkowie najwyższych władz: Władysław Gomułka, Marian Spychalski, Józef Cyrankiewicz. Witając przybyłych do Belwederu przewodniczący Rady Państwa, marszałek Polski Marian Spychalski podkreślił, że spotkanie to stanowi wyraz znaczenia, jakie partia i sojusznicy stronnictwa polityczne oraz władze naczelne PRL przywiązują do pracy nauczycieli wszystkich szczebli oraz do działalności wszystkich pracowników oświaty i nauki. M. Spychalski wyraził głębokie przekonanie, że swoje zadania nasze szkolnictwo wypełniać będzie z najlepszym pożytkiem dla dobra młodego pokolenia, na rzecz dalszego rozwoju budownictwa socjalistycznego w naszym kraju i rozkwitu Polski Ludowej. Odbywa się dekoracja wyróżnionych nauczycieli. Aktu tego dokonują Władysław Gomułka, Marian Spychalski i Józef Cyrankiewicz. Orderem Sztandaru Pracy odznaczono 2 osoby. Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski otrzymało 39 osób, Złote Krzyże Zasługi 29 osób, Srebrne Krzyże Zasługi 13 osób, Brązowe Krzyże Zasługi - 12 osób. Tytuł honorowy „Zasłużony Nauczyciel PRL” przyznano 11 osobom. M. in. Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski odznaczona została Janina Musiałka - nauczycielka szkoły podstawowej w Brzezinach woj. łódzkiej. Złote Krzyże Zasługi otrzymał: Jan Czarnik - kierownik szkoły podstawowej w Czar nożyłach, woj. łódzkiej, mgr Jerzy Dzikowski - dyrektor Technikum Chemicznego w Łodzi, Władysław Świątkowski - dyrektor Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Tomaszowie Maz. woj. łódzkiej, Zdzisław Szczepański - kierownik szkoły podstawowej w Radostowie woj. łódzkiej. Srebrnym Krzyżem Zasługi odznaczony został Józef Chmielnicki - dyrektor Technikum Ekonomicznego w Warcie woj. łódzkiej. Tytułem honorowym „Zasłużony Nauczyciel PRL” odznaczona została Felcja Smokowska - nauczycielka Szkoły Podstawowej nr 77 w Łodzi. Następnie odbyło się spotkanie, w czasie którego w bezpośrednich rozmowach - pedagogi informowali przedstawicieli najwyższych władz o problemach swej pracy zawodowej i działalności społecznej. W czasie spotkania, zabrał głos i sekretarz KC PZPR Władysław Gomułka.

Wręczenie medali Komisji Edukacji Narodowej



Z okazji Dnia Nauczyciela w siedzibie Ministerstwa Oświaty i Szkolnictwa Wyższego odbyła się uroczystość wręczenia 39 zasłużonym nauczycielom i profesorom wyższych uczelni Medali Komisji Edukacji Narodowej. Medale otrzymali m. in. prof. dr Witold Janowski - z Uniwersytetu w Łodzi, mgr inż. Romuald Waśniewski - dyrektor Technikum Przemysłu Spożywczego w Łodzi, mgr Mieczysław Woźniakowski - wykładowca w Uniwersytecie Łódzkim. Na zdjęciu: H. Jabłoński wręcza medal prof. dr Witoldowi J. Janowskiemu. CAF - Urbanek

Musimy nadażyć za postępem Przemówienie W. Gomułki

W. Gomułka przekazał gorące i serdeczne pozdrowienia dla wielkiej ponad półmilionowej rzeszy nauczycieli i wychowawców z okazji Dnia Nauczyciela, corocznie obchodzonego w naszym kraju. O randze społecznej nauczyciela, o wadze jaką władza ludowa, jaką partia nasza przywiązują do rozwoju oświaty i nauki nie trzeba chyba w tym gronie mówić - stwierdził W. Gomułka. Mówia bowiem za siebie fakty, mówią liczby, mawia chociażby to, że w szkołach wszystkich stopni, noczynając od szkół podstawowych, kończąc na uczelniach wyższych uczy się i kształci ok. 7 mln 300 tys. dzieci i młodzieży. O naszych osiągnięciach i sukcesach na polu upowszechniania oświaty i kształcenia świadczy również taki fakt, że już w tym roku szkolnym około 86 proc. absolwentów szkół podstawowych, kształci się dalej bądź w liceach ogólnokształcących, bądź w technikumach i w szkołach zawodowych. Nauczycielstwo wniosło i wno si olbrzymi wkład do tych wszystkich osiągnięć, które kraj nasz uzyskał w okresie ostatnich lat dwudziestu sześciu i które rokrocznie są pomnażane. Jednocześnie wszyscy zdajemy sobie sprawę z tego, że życie nie stoi w miejscu, że wszystkie jego dziedziny rozwijają się, udoskonalają i w miarę tego ogólnego rozwoju musimy się udoskonalać, ulepszać programy i metody nauczania oraz wychowywania młodzieży, poczynając od szkół podstawowych, kończąc na wyższych uczelniach. Pewnym sprawdzianem, miernikiem tego co daje szkoła, jeśli chodzi o poziom kształcenia zwłaszcza w szkołach wyższych oraz w średnich szkołach technicznych, jest praktyka zawo-

dowa tych młodych ludzi, którzy opuszczają mury szkolne i wchodzi bezpośrednio do procesu produkcji. Trzeba z pełnym samokrytycyzmem powiedzieć, że na tym odcinku gospodarka nasza odzuwa jeszcze poważne niedostatki. Każdy z was wie doskonale, w jakim stopniu nasycony jest przemysł kadra inżynierjno-techniczna. Nasylenie ilościowe jest bardzo duże, nieraz dorównuje albo nawet przewyższa kraje wy soko rozwinięte. A jednak ta ilość jeszcze nie przekształca się w odpowiednią jakość, gdyż nasz przemysł w wielu jeszcze dziedzinach nie dorównuje poziomowi, który osiągnął przemysł krajów wysoko rozwiniętych. Rzecz jasna, że byłoby uproszczeniem, gdybyśmy przy czynny tego sprowadzali wyłącznie do kadry inżynierjnej. Wchodzi tutaj w gre cały szereg czynników, wywierających mniejszy czy większy wpływ na postęp techniki i nowoczesność produkcji. W ostatecznym rachunku o wszystkim decyduje jednak człowiek, a właśnie w dziedzinie postępu technicznego, tym człowiekiem, który spełnia rostrzygającą rolę jest absolwent szkoły wyższej, inżynier specjalista. Dlatego tak wielką wagę przywiązywać należy do podnoszenia poziomu nauczania w naszym szkolnictwie. Zadanie to stało przed nami w przeszłości stoj dzisiaj i stać będzie w latach przyszłych.

Musimy nadażyć za postępem. Za pozostanie w tyle bardzo drogo się płaci i chyba nikt lepiej od was - nauczycieli - nie wie, jak drogo w naszej historii musieliśmy za to płacić. Mamy wiele problemów do rozwiązania w dziedzinie oświaty, zarówno programowych, jak i organizacyjnych. Ciągłe spotykamy się z faktami, świadczącymi o poważnych brakach w zakresie planowania, oświaty zwłaszcza szkolnictwa zawodowego. W rezultacie w poszczególnych regionach kraju częśc

(Dalszy ciąg na str. 2)

U PROGU ZIMY

- 20 proc. ulic pod opieką MPO
Nowe typy odśnieżarek
150 samochodów będzie wywoziło śnieg
Centralna dyspozytornia zapewni łączność radiotelefoniczną

Kilka dni temu uchwała Prez. RN m. Łodzi...

madzono w bazie MPO pod dostatkami...

my wprowadzić pewną zmianę w ich pracy...

MPO opracowało plan operacyjny akcji zimowej...

MPK oprócz 5 starych typów odśnieżarek...

Juz w tej chwili zaprzysiężają się poważnie trudności...

Jeśli już mowa o pługach warto wspomnieć...

50 lat powszechnego nauczania w Łodzi

W Międzynarodowym Roku Oświaty Związek Nauczycielstwa Polskiego...

szkoły podstawowej i dzięki odtądniej pracy nauczycieli...

Pół wieku temu Łódź była pierwszym miastem na terenie byłego Królestwa...

W czasie obrad sesji zostały ogłoszone referaty: „Proby powszechnego nauczania...”

Dzielo młodych mistrzów chwali

23 bm. zostanie otwarta w Klubie MPiK „Ruch”...

W dyskusji uczestnicy obrad podkreślili cenę inicjatyw...

Koncert Beethovenowski

Koncert symfoniczny w dniach 20 i 21 listopada...

Barzo ważnym problemem jest zapewnienie odpowiedniej łączności z MPO...

Dojdąmy jeszcze do EPO, które zobowiązane jest do usuwania śniegu...

Jeśli chodzi o sprzęt ciężki niezbędny do usuwania śniegu...

Przygotowania do zimy zostały zakończone...

Z okazji Dnia Nauczyciela odbywają się w naszym mieście...

przez Zarząd Okręgowy Związku Nauczycielstwa Polskiego...

Uroczystości z okazji Dnia Nauczyciela

OS m. Łodzi. W programie przemówienie okolicznościowe...

mi państwowymi i spektakl „Balety polskie”.

Uroczystości w IV LO im. E. Szaniackiej...

Tajemnicza konferencja Łódzkie postulaty do rozkładu jazdy PKP nadal „niewiadomą” dla pasażerów

Informowaliśmy w swoim czasie o uroczystym otwarciu kolejnej Konferencji Rozkładu Jazdy PKP...

Warto przy tym podkreślić z całym naciskiem...

na skomunikowana z pociągami Warszawa - Katowice...

Wielką czy śpiączką na trasie Łódź - Warszawa...

Wczoraj Konferencja Rozkładu Jazdy pracująca w Pałacu Sportowym...

Niestety nie udało się nam uzyskać żadnych dalszych wiadomości...

Rendez - vous studenckich teatrów

W łódzkim środowisku studenckim trwają już przygotowania do kolejnych...

Do konkursu zgłoszone 30 przedstawień...

SWIT - „Wielki wąż Chingach gook”...

WAŻNE TELEFONY

- Informacja telefoniczna 03
Służba Pogotowia Ratunkowego 09

TEATRY

- WIELKI - godz. 17 Wieczór baletów polskich
POWSZECHNY - godz. 19.15 „Profesja pani Warren”

MUZEJA

- SZTUKI (ul. Więckowskiego 36) godz. 9-15
ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (ul. Wolności 14) godz. 11-17

ŁÓDZKIE ZOO

czynne od godz. 9-15.30 (kasa czynna do 15)

CO? GDZIE? KIEDY?

- KINA
BALTYK - „Trzeba przejść i przez ogień”
LUTNIA - „Prawdziwe w oczy”
POLONIA - „Brzezina”

- DYZURY APTEK
Zgierska 146, Więckowskiego 21, Narutowicza 42
DYZURY SZPITALI
I Klinika Pol.-Gin. AM - ul. Curie-Skłodowskiej 15



„Ewidencja inwestycji i kapitałowych remontów” - odczyt mgr E. Rudnego...

Spotkanie z dyrektorem Studium Języka Polskiego dla Cudzoziemców...

Żołnierski czyn społeczny

Kolo Młodzieży Wojskowej Pułku Obrony Terytorialnej m. Łodzi...

